
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 073 DE 2017 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado modalidad Diplomado a unos 

estudiantes de la Facultad de Ingeniería” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195     

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

     EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

 

Que  la Resolución No. 13 de 2010, emanado del Consejo Académico de 
la Universidad de Sucre, reglamenta los procedimientos y la 
evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado contempladas 
en el Acuerdo No. 01 de 2010"; 

 
Que  el Consejo de Facultad de Ingeniería, en sesión 27, 28 y 29 de 

noviembre  de 2017 (Acta N° 27), recibió del Jefe del Departamentos 
de Ingeniería Civil,  información de las evaluaciones realizadas a los 
estudiantes del  programa de Ingeniería Civil y tecnología en Obras 
Civiles que desarrollaron el diplomado en Interventoría de la 
Construcción, como opción de trabajo de grado. 

 
Que El Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión de los días 27, 28 y 

29 de noviembre  de 2017 (Acta N° 27), recibió del Jefe de 
Departamento de Ingeniería Agrícola, información de los estudiantes 
de Ingeniería Agrícola  e Ingeniería Agroindustrial, que desarrollaron 
el diplomado en Gestión Ambiental  como opción de trabajo de 
grado. 

 
Que  analizada la información anterior,  los estudiantes cumplen con los 

requisitos exigidos en la resolución N° 13 del 2010 emanado del 
Consejo Académico. 

  
Que  en mérito de lo anterior, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1. Emitir nota Aprobatoria (A) de trabajo de grado modalidad 

Diplomado a los siguientes estudiantes del programa de 
Ingeniería Civil, Tecnología en Obras Civiles, Ingeniería 
Agrícola e Ingeniería Agroindustrial.  

 

Nº NOMBRE ESTUDIANTE Nº CEDULA  PROGRAMA 

1 Adriana Mercado Vitola 1102870697 Ingeniería Civil 

2 Ana Teresa Arrieta De Hoyos 1066184727 Ingeniería Civil 

3 Carlos Alfredo Rodríguez 
Salgado 1102859776 Ingeniería Civil 

4 Clorinda María Ávila Salcedo 1102859187 Ingeniería Civil 

5 Duvan Jair Barrios Hernández 1102827517 Ingeniería Civil 

6 Edwin Alejandro Barítica Henao 1100627341 Ingeniería Civil 

7 Fabio Andrés Atencia Prasca 1102862300 Ingeniería Civil 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 073 DE 2017 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado modalidad Diplomado a unos 

estudiantes de la Facultad de Ingeniería” 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195     

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

8 Jesús David Vergara Barreto 1103117896 Ingeniería Civil 

9 Joshua Herrera Torres 
1020455702 Ingeniería Civil 

10 Luis Alfonso Payares Salcedo 
1099964544 Ingeniería Civil 

11 Luis Fernando Gómez  Caraballo 
1102831212 Ingeniería Civil 

12 Luis Miguel Penagos Ruiz 
1102865787 Ingeniería Civil 

13 Luis Oreste Baracchi Vélez 
1102843000 Ingeniería Civil 

14 Marcela Quiroz Chaverra 
1100628216 Ingeniería Civil 

15 Orlando José Vergara Generis 
1102835828 Ingeniería Civil 

16 Samir Andrés Sierra Torrecilla 
1102862300 Ingeniería Civil 

27 Yiseth Paola Ramos Arrieta 
1069497814 Ingeniería Civil 

18 Julio Cesar Martínez Hernández  
1102859047 Ingeniería Civil 

19 Luis Alberto Zarate Rodríguez 
1045685822 

Tecnología Obra 
Civil 

20 Rodolfo Samir Mendoza García 
1045686933 

Tecnología Obra 
Civil 

21 Aguas Corena Juan Antonio 1102818329 Ingeniería 
Agrícola 

22 Osanider David Manjarrez 
Carmona 

1052084449 Ingeniería 
Agrícola 

23 Alejandra Patricia Navarro Sierra 1100400067 Ingeniería 
Agroindustrial 

24 Garrido Posso Carlos Eduardo 1143366653 Ingeniería 
Agroindustrial 

25 Méndez Tovar Katherine 1102827144 Ingeniería 
Agroindustrial 

26 Joel David Díaz  Díaz 1069490581 Ingeniería 
Agroindustrial 

 

                  
  ARTÍCULO 2 Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los  veintinueve días (29) del mes de noviembre de 2017. 

 
 
(Original firmado por)     (Original firmado por)   
HERALDO ALVIZ SANTOS      JUAN HERNANDEZ ARRIETA  
Presidente       Secretario ad-hoc  
 
 
Proyectó: Ruby Vergara Ch. 
Revisó:    Juan Hernandez Arrieta                   

 
 
 


